
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.11.2015г. Константиновск № 814 

 
О проведении районного конкурса  

на лучший макет баннера 

при въезде в г. Константиновск  
 

В целях вовлечения общественности в процесс социально-экономического 

развития Константиновского района, а также в рамках реализации основного 

мероприятия «Развитие инвестиционной деятельности в муниципальном образовании 

(изготовление презентационных материалов)» подпрограммы «Создание 

благоприятных условий для привлечения инвестиций в Константиновский район» 

муниципальной программы Константиновского района «Экономическое развитие», 

утвержденной постановлением Администрации Константиновского  района от 

14.10.2014 г. №  1932,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести до 11 декабря 2015 года районный конкурс на лучший макет 

баннера для размещения при въезде в г. Константиновск, итогом которого станет 

размещение баннера на территории Константиновского района. 

2. Утвердить Положение районного конкурса на лучший макет баннера            

при въезде в г. Константиновск согласно Приложению № 1. 

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса на лучший макет 

баннера для размещения при въезде в г. Константиновск в количестве 7-ми человек 

согласно Приложению № 2. 

4. Общее руководство проведением районного конкурса на лучший макет 

баннера при въезде в г. Константиновск возложить на начальника сектора по работе           

с молодежью Администрации Константиновского района Бакуленко О.Л. 

5. Заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского 

района» Дьякова Е.Ю., заведующей МУ «Отдел культуры и искусства Администрации 

Константиновского района» (Калашник Н.А,), директору ГБПОУ РО «КонстПК» 

Никитиной А.Н. (по согласованию), директору ГБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)» 

Григоренко О.И. (по согласованию), директору ГБПОУ РО «КТТ» Краснянскому В.В. 

(по согласованию) обеспечить участие в районном конкурсе на лучший макет баннера 

при въезде в г. Константиновск социально активных молодых людей  

Константиновского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на Первого заместителя главы Администрации Константиновского района Ткачѐву 

Л.В. 
 

Глава Администрации 

Константиновского района                                               В.Е. Калмыков 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Константиновского района  

от 17.11.2015 г. № 814 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении конкурса на лучший макет баннера 
при въезде в город Константиновск 

 

I.  ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения, статус, цели             

и задачи конкурса на лучший макет баннера при въезде в город 

Константиновск (далее Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации основного мероприятия 

«Развитие инвестиционной деятельности в муниципальном образовании 

(изготовление презентационных материалов)» подпрограммы «Создание 

благоприятных условий для привлечения инвестиций в Константиновский 

район» муниципальной программы Константиновского района 

«Экономическое развитие». 

1.3. Организаторам конкурса является сектор по работе с молодежью 

Администрации Константиновского района при поддержке 

Общественного Совета при Администрации Константиновского района. 

1.4. Проведение и итоги конкурса освещаются на сайте Администрации 

Константиновского района (www.konstadmin.ru), Администрации 

Константиновского городского поселения (www.stanica-konst.ru). 

 

II.  ЦЕЛЬ  И  ЗАДАЧИ  КОНКУРСА 

 

2.1. Целью Конкурса является выявление в условиях конкурсной 

состязательности лучших творческих идей для макета баннера при въезде 

в город Константиновск, который наиболее полно отображал бы образ 

города. 

2.2. Задачи Конкурса: 

 Создание благоприятного инвестиционного имиджа района; 

 Пропаганда истории донского края, ее культурно-исторических, 

нравственных аспектов и задач развития современного общества; 

 Вовлечение молодежи в процесс социально-экономического 

развития Константиновского района; 

 Привлечение внимания общественности и СМИ к всестороннему и 

объективному освещению туристской привлекательности  

Константиновского района; 

 Привлечение молодежи к выполнению творческих проектов. 

2.3. Для участия в Конкурсе автору необходимо подготовить макет баннера, 

соответствующий целям Конкурса, и предоставить его в оргкомитет 

конкурса до 04 декабря 2015 г.  



2.4. Победители и участники Конкурса награждаются Дипломами победителя 

и Благодарственными письмами за участие.  

2.5. Работы победителей будут демонстрироваться на баннерах, размещѐнных 

на территории Константиновского района. 

 

III.  УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА 
 

3.1. Конкурс является открытым. 

3.2. В Конкурсе могут участвовать профессиональные и непрофессиональные 

художники, творческие коллективы организаций всех форм собственности, 

творческие мастерские и студии, учебные заведения любой человек, 

независимо от возраста, пола, места проживания, рода занятий и увлечений, 

согласный с условиями Положения, чьи работы соответствуют целям           

и требованиям, подавшие заявки на участие (Приложение 1).  

К заявке прилагается заявление об использовании персональных 

данных участника Конкурса (Приложение 2).  

Допускается участие в конкурсе коллективов авторов, студий, 

редакций, а также других объединений и организаций. Плата за участие           

в Конкурсе не взимается. 

3.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются по адресу: ул. 25 Октября, д. 70,           

г. Константиновск, 347250, Администрация Константиновского района, 

сектор по работе с молодежью (каб. 303), либо направляются                                 

на электронный адрес konst.molodeg@yandex.ru. 

  

IV.  РУКОВОДСТВО  КОНКУРСОМ   
 

4.1. В целях организации и руководства проведением районного Конкурса создается 

организационный комитет в количестве 7 человек.  

4.2.  Оргкомитет: 

– разрабатывает и направляет в МУ «Отдел образования 

Администрации Константиновского района» и образовательные организации 

Константиновского района Положение о проведении Конкурса; 

– размещает анонсирующие статьи на сайтах Администрации 

Константиновского района и Константиновского городского поселения,                    

на информационном портале Konstantinovsk.ru, в официальной группе 

«Константиновск. Завтра будет нашим!» в социальной сети «VKontakte»                    

с условиями и сроками проведения Конкурса; 

– организует проведение Конкурса и подведение итогов до 11 декабря 

2015г.;  

– формирует состав жюри и определяет условия его работы;  

– подготавливает итоговую документацию; 

– обеспечивает информационное освещение Конкурса в средствах 

массовой информации. 

 

V.  ЖЮРИ  КОНКУРСА 
 

5.1. Для подведения итогов Конкурса и определения лучших работ формируется 

экспертное Жюри. 

mailto:konst.molodeg@yandex.ru


5.2. Состав и порядок работы Жюри утверждается Оргкомитетом Конкурса. 

5.3. Жюри Конкурса: 

 проводит оценку работ конкурсантов, принимающих участие                  

в Конкурсе; 

 определяет победителей Конкурса. 

5.4. Решения Жюри пересмотру не подлежат. 

 

VI.  ТРЕБОВАНИЯ  К  РАБОТАМ И АВТОРСКИМ ПРАВАМ 

 УЧАСТНИКОВ  КОНКУРСА 
 

6.1. К участию в Конкурсе допускаются завершенные оригинальные 

произведения, отвечающие целям и задачам проведения конкурса,                 

его тематике. 

6.2. На Конкурс принимаются макеты баннеров, присланные по электронной 

почте или на носителе (CD, DVD) в формате JPG. Разрешение: 1024х768, 

1280х1024, 1280х800. Размер файла до 2 МБ. Каждая фотография, 

выставленная на конкурс, должна иметь автора и название.  

6.3. Присланные на Конкурс работы не возвращаются и не рецензируются. 

6.4. Представленные работы должны сопровождаться заявкой на участие                 

в  Конкурсе. 

6.5. Авторские права участников конкурса гарантируются Законом                  

об Авторском праве Российской Федерации. 

6.6. Претенденты, уличенные в плагиате или использовании чужих идей, 

бессрочно дисквалифицируются и не допускаются к дальнейшему 

участию в конкурсе. 

6.7. Участие в Конкурсе означает согласие автора на использование его работ, 

выполненных в рамках конкурса, бесплатно оргкомитетом в рамках 

проекта. В свою очередь, оргкомитет берет на себя обязательство 

указывать фамилию и имя автора работ при их использовании. 

6.8. Работы, присланные на Конкурс, могут быть отклонены от участия                 

в следующих случаях: 

 несоответствие тематике; 

 низкое художественное или техническое качество; 

 содержащие элементы насилия, расовой или религиозной 

непримиримости. 

6.9. Критерии оценки работ:  

 соответствие работы целям и задачам Конкурса; 

 соответствие тематике Конкурса; 

 оригинальность идеи; 

 художественное исполнение баннера, выразительность; 

 актуальность решаемой автором проблемы; 

 новизна используемого сюжета; 

 яркость и выразительность работы; 

 содержательность сопровождающего текстового материала, слоган. 

Максимальная оценка каждого параграфа – 5 баллов. 

Баллы суммируются. 3 проекта, набравшие максимальное количество 

баллов, станут Победителями Конкурса. 



Приложение № 1 

К Положению о проведении конкурса  

на лучший макет баннера 
при въезде в город Константиновск 

 

 
З А Я В К А 

на участие в районном конкурсе на лучший макет баннера 

при въезде в город Константиновск 

 

1. Фамилия, имя, отчество (полностью) 

2. Дата рождения 

3. Паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан) 

4. Адрес места жительства 

5. Место работы / учебы 

6. Контактный телефон 

6.   Название работы 

 

 

 

 

Подпись участника       _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 
К Положению о проведении конкурса  

на лучший макет баннера 

при въезде в город Константиновск 

 
Сектор по работе с молодежью Администрации  

Константиновского района 
347250, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70 

т.  (863–93) 2 –15 – 22 
 

Начальнику сектора по работе с молодежью 

Администрации Константиновского района 

 Бакуленко О.Л. 

________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество – полностью) 

  ______________________________________________, 
 

_______________________________________________ 
(серия, номер документа, удостоверяющего личность) 

___________________________________________________________
 

(кем и когда выдан) 

 

заявление. 
 

Прошу включить меня, _________________________________________ 
 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество – полностью) 

в список участников районного конкурса на лучший макет баннера при въезде          

в город Константиновск 
 

О себе указываю и следующие данные: 
 

1. Дата рождения:  ____._____. ________ г. 

2. Адрес проживания: ________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

(индекс, населенный пункт, улица, дом, квартира)  

3. Контактные телефоны: ____________________________________________ 

4. Адрес электронной почты: _________________________________________ 

5. Место работы/учебы: _____________________________________________ 

Вышеперечисленные персональные данные предоставляю в целях 

включения меня в число участников районного конкурса на лучший макет 

баннера при въезде в город Константиновск до конца 2015 года. Даю согласие на 

сбор, обработку, хранение своих данных и передачи их в Комитет по 

молодежной политике Ростовской области. Способ обработки персональных 

данных – смешанный. 

Оставляю за собой право отзыва данного заявления, в форме письменного 

заявления. 

___.___. 2015 г.                                                       __________________  



Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Константиновского района  

от 17.11.2015г.  № 814 

 

 

СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА  

районного конкурса на лучший макет баннера  

при въезде в город Константиновск 

 

 

 

1. Ткачѐва  

Любовь Васильевна 

– Первый заместитель главы 

Администрации Константиновского 

района 

 

2.  Волков Алексей 

Петрович 

- Заместитель главы Администрации 

Константиновского района 

 

3. Абрамов 

Денис Валентинович 

– Начальник отдела социальной сферы 

Администрации Константиновского 

района 

 

4. Гавриленко Екатерина 

Романовна 

-  Член Общественного Совета при 

Администрации Константиновского 

района 

    

5. Некоз Елена Викторовна 

 

– Член Общественного Совета при 

Администрации Константиновского 

района 

    

6. Бакуленко 

Оксана Леонидовна  

 

– Начальник сектора по работе с 

молодежью Администрации 

Константиновского района 

 

7.  Телегина Евгения 

Владимировна 

– ведущий специалист отдела 

экономического развития, торговли, 

туризма и бытового обслуживания 

Администрации Константиновского 

района 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению Администрации Константиновского района 

«О проведении районного конкурса на лучший макет баннера для размещения на 

территории Константиновского района» 

 

Первый заместитель  

главы Администрации  

Константиновского района 

«____» ___________ 2015 г. 
 

 

 
 
 

                               Л.В. Ткачѐва 

Заместитель  

главы Администрации 

Константиновского района 

«____»  ___________  2015 года 

 

Начальник сектора  

юридической службы 

Администрации 

Константиновского района 

«____»___________ 2015 года 

 

 

 
 

                               А.П. Волков 

 

 

 

 

 

 

И.В. Самарцева 

Заведующий  

МУ «Отдел образования 

Администрации  

Константиновского района» 

«____»___________  2015 г. 

 

 

 

 
 

Е.Ю. Дьякова 

Заведующий 

 МУ «Отдел культуры                 

и искусства Администрации 

Константиновского района» 

«____»___________  2015 г. 

 

 

 

 
 

Н.А. Калашник 

Начальник отдела 

социальной сферы  

Администрации  

Константиновского района 

«____»___________  2015 г. 
 

 

 
 

 

                                   Д.В. Абрамов 

 

Проект подготовил: 
 

Начальник сектора по работе  

с молодежью Администрации 

Константиновского района 

«____»___________  2015 г. 

 

 

 
 

 

О.Л. Бакуленко 

 

 

 



ЛИСТ РАССЫЛКИ 

постановления Администрации Константиновского района 

«О проведении районного конкурса на лучший макет баннера для размещения на 

территории Константиновского района» 

 

 

Отдел образования 

 

 

 

Отдел экономики 

 

 

Отдел культуры и искусства 

 

 

Сектор по работе с молодежью  

 

 

ГБПОУ РО «КонстПК» 

 

ГБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)» 

 

ГБПОУ РО «КТТ» 

 

 

МУИИП Донские огни 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


